

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 35/CSJT.GP.SE, DE 10 DE MARÇO DE 2009 (*)

O **PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO**, no uso das atribuições legais e de conformidade com o disposto no art. 6º, inciso VI, do Regimento Interno deste Órgão, expede o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

RESOLVE:

Membros Natos e Permanentes

Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA – Presidente Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA – Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Ministro VANTUIL ABDALA - Decano (art. 2º, § 7º, do RICSJT)

Membros Eleitos

Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN
Ministro IVES GANDRA MARTINS FILHO
Juíza DORIS CASTRO NEVES - Presidente do TRT da 1ª Região
Juíza ROSALIE MICHAELE BACILA BATISTA - Presidente do TRT da 9ª
Juiz JOÃO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA - Presidente do TRT da 23ª
Juiz JOSÉ ANTÔNIO PARENTE DA SILVA - Presidente do TRT da 7ª

Juíza MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA - Presidente do TRT da

14ª Região

Região

Região

Região

Membros Suplentes

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Juíza MARIA DE LOURDES D'ARROCHELA SALABERRY - Vice-

Presidente do TRT da 1ª Região

Juiz LUIZ EDUARDO GUNTHER- Vice-Presidente do TRT da 9ª Região Juiz OSMAIR COUTO - Vice-Presidente do TRT da 23ª Região Juiz CLÁUDIO SOARES PIRES - Vice-Presidente do TRT da 7ª Região



Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 10, 13 mar. 2009, p. 10. Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 190, 11 mar. 2009. [Caderno do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA

(*) Republicado em razão de erro material.

